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BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Rengiamas garažų paskirties pastato ir dalies patalpų paskirties keitimo į 

administracinės paskirties patalpas Muitinės g. 3, Jurbarko mieste atliekant rekonstravimo darbus 

projektas. Pastato pagrindinė paskirtis garažų, kuriame numatyta dalį patalpų paskirties pakeistį į 

administracinę. Dalis patalpų nugriaunama, paliekami šešeri vartai (žr. brėžinius). Esamuose 

keturiuose garažuose telpa 6 autotransporto priemonės.   

 

PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS 

Statinio geografinė vieta – Muitinės g. 3, Jurbarko m., Jurbarko r. sav., sklypo kad. Nr. 

9420/0011:85. 

Žemės sklypo plotas – 5037 m2, unikalus Nr. 4400-0972-4621. Sklypo paskirtis – kita, 

naudojimo būdas – visuomeninės paskirties teritorijos; vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

pastatų teritorijos. Žemės sklypas užstatytas esamais pastatais. Sklype yra nustatyta naudojimosi 

tvarka. Vietovė inžineriškai įrengta. Įvažiavimas į sklypą – iš Muitinės g. Sklype nėra vandens 

telkinio. 

Pastato funkcinė paskirtis – garažų paskirties pastatas su adminsitracinės paskirties patalpomis 

7.7. 

Kultūros paveldo vertybė - sklypas nepatenka į kultūros paveldo teritoriją. 

Saugoma teritorija – sklypas nepatenka į saugomą teritoriją. 

Klimato sąlygos - vadovaujantis STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ 1 priedu Jurbarko 

rajonas priskiriamas I sniego apkrovos rajonui (sniego anžeminė apkrova sk = 1,2 kN/m²) ir I 

vėjo apkrovos rajonui (vėjo greičio pagrindinė atskaitinė reikšmė vref,0 = 24 m/s). 

Reljefas – sklypas sąlyginai lygus. 

Projekto rengimo pagrindas 

- Žemės sklypo ribų planas M 1:500. 

- Topografinis planas. 

- Projektavimo užduotis. 
 

TRUMPAS ŽEMĖS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

Žemės sklypas. Žemės sklypo plotas – 5037 m2, valdomas nuosavybės teise. Sklypo unikalus 

numeris: 4400-0972-4621. Sklypo kadastrinis numeris: 9420/0011:85. 

Sklypas randasi vakarinėje Jurbarko miesto dalyje. Įvažiavimas į sklypą iš Muitinės g., pietinės 

sklypo pusės. Sklypas – taisyklingos formos. Želdinių sklype yra. Pagrindiniu (įėjimo) fasadu 

pasaulio šalių atžvilgiu pastatas orientuotas į rytinę sklypo pusę. Sklypo reljefas – sąlyginai 

lygus.  

Sklype želdynai lieka esami. 



 

  

Planuojant sklypo užstatymą, aptvėrimą, apželdinimą, projektiniai sprendiniai turi padėti išvengti 

smurto ir vandalizmo namo gyventojų ir turto atžvilgiu (teritorijos apšvietimas, prieigų 

apžvelgiamumas, aptvėrimas, vartų rakinimas ir kitos priemonės). 

Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis – kita, būdas – visuomeninės paskirties 

teritorijos; vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų pastatų teritorijos.  

Teritorija, reljefas. Sklypas sąlyginai lygus. 

Gretimos teritorijos, transporto tinklas - keliai, gatvės. Įvažiavimas į sklypą – per Muitinės g. 

Sklype nėra vandens telkinio. 

Servituto teisės žemės sklype. Nėra 

Sklype ir šalia jo esantys inžineriniai tinklai ir įrenginiai. Vietovė inžineriškai įrengta. 

Sklype esantys statiniai. Žemės sklypas užstatytas esamais pastatais. 

Sanitarinė ir ekologinė situacija. Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype 

nėra susikaupusių šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų.  

 
TRUMPAS SKLYPO SUTVARKYMO PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

Pastato išdėstymas sklype, funkcinis ryšys. 

Rekonstruojamas pastatas yra vakarinėje sklypo dalyje, priblokuotas prie esamo pastato. 

Projektuojamos dangos, tvoros, vartai. Įvažiavimai į sklypą iš pietinės pusės. Teritorija – 

žvyro skaldos, betono trinkelių.  

Sklypo vertikalus planavimas, paviršių formavimas Sklypo vertikalinis planas yra atliekamas  

minimaliai, kadangi visas sklypas yra beveik sąlyginai lygus, tai esamos paviršius tiesiog 

sulyginamas viename lygyje ir aukštyje. Siekiant užtikrinti vandens nubėgimą nuo pastato 

pamatų ir sienų, betoninių trinkelių danga įrengiama su nuolydžiu nukreiptu nuo pastato. 

Lietaus vandens surinkimas sklype ir šalinimas. Lietaus vanduo nuo pastato surenkamas 

lietloviuose ir nuvedamas nuo pastato lietvamzdžiais.  

Sklypo apželdinimas. Sklypas yra dengtas žvyro skalda, betono trinkelėmis. 

Sklypo užstatymo ploto, užstatymo tankumo ir intensyvumo skaičiavimas: 

 Rodikliai Skaičiavimai 

Užstatymo 
plotas: 

1223 m2 Rekonstruojamas pastatas ir esami statiniai sklype: 
327,64 (rekonstruojamas pastatas) + 178 (gyvenamasis namas) + 
470 (pastatas – administracinis pastatas) = 1223 m² 

Užstatymo 
Tankis: 

24 proc. (Sklypo užstatymo plotas) 1223 x 100 : 5037 = 24,3 (24 proc.) 
 

Užstatymo 
Intensyvumas: 

18 proc. (Patalpų bendras plotas) (263,65 + 132,01 + 494,70) x 100 : 5037 

= 17,7 (18 proc.) 

 

 

STATINIO ARCHITEKTŪRA 



 

  

Projektuojamo pastato architektūra (aukštingumas, tūris, fasadų sprendiniai). 

 Rekonstruojamas 
pastatas 

Aukštų skaičius 1 
Aukštis nuo žemės 
paviršiaus iki stogo 

kraigo 

Maksimalus pastato aukštis nuo žemės 
paviršiaus iki stogo kraigo – 6,07 m 

Fasadų apdaila Metalo skarda  
Langai Plastikiniai, spalva – balta. 

Durys Pagrindinės projektuojamo lauko durys 
– plastiko, pilkos spalvos 

Stogas 

Stogas - šlaitinis. Stogo danga –
skardos lakštai. Lietloviai ir 

lietvamzdžiai projektuojami skardiniai, 
spalva – derinama prie stogo dangos 

spalvos. 
 

Pastato planavimo sprendimai. 

Būsima pastato paskirtis – garažų su admistracinėmis patalpomis. Administracinės 

paskirties patalpose įrengiamos biuro patalpos, o garažų paskirties patapose liks garažų patalpos 

kuriose numatyta įrengti šešių vietų garažą. Garažui numatyta įrengti šešerius vartus.  

 
STATINIO KOSTRUKCIJA 

 Projektuojamas pastatas 
Pamatai Esami - juostiniai 

Sienos ir pertvaros Blokelių mūras 
Perdanga Kartu stogo konstrukcija 

Stogas Stogo konstrukcija – medinė, danga 
– skardos lakštai.  

 
INŽINERINIAI TINKLAI 

Vandentiekis esamas – magistralinių tinklų. 

Nuotekos esamos – į magistralinius tinklus. 

Elektros įvadas į pastatą esamas nuo toliau prie sklypo ribos esančios atramos. 

Pastato patalpų šildymas oras - oras. 

Vėdinimas - įrengiamas natūralus vėdinimas per langus, vartus.  

 

Automobilių stovėjimo vietų poreikio skaičiavimas:  

Remiantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai“ duomenimis garažų paskirties 

pastatams stovėjimo vietos sklype nereglamentuojamos, o administracinės paskirties  - 1 vieta 25 

m² pagrindinio ploto. Numatyta įrengti 3 vietas automobilių stovėjimui (52,72 m² 

administracinių patalpų pagrindinis plotas). 

Automobilius numatoma laikyti garaže ir pagal poreikį sklypo teritorijoje. 

 



 

  

GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, GRETIMOMS TERITORIJOMS 

Statybos aikštelė. 

Atsižvelgiant į gretimybes ir statybos darbų mąstą, statybvietės aptvėrimas nėra būtinas, nes 

statybos vyks uždarame sklype. Statybinės medžiagos sandėliuojamos sklypo ribose. Krovininis 

transportas medžiagų iškrovimo metu netrukdys kitam transportui pravažiuoti. 

Statybinių atliekų tvarkymas. 

Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo turi būti kraunamos tam skirtoje žemės sklypo 

vietoje konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose, jei jos neužteršia aplinkos. 

Netinkamos panaudojimui atliekos išvežamos pagal sutartį į statybinių atliekų sąvartynus. Kitos 

statybos atliekos bus panaudojamos ūkinėms reikmėms: mediena šildymui sudeginta katilinėje, 

plytos ir skalda panaudojama įvažiuojamosios dalies tvarkymui. Statybinių atliekų išvežimą 

įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki statinio pripažinimo tinkamu naudoti. 

Statybos įtaka aplinkai. 

Triukšmo lygiai nebus viršijami, transportas gretimų sklypų savininkams judėti netrukdys, 

priėjimai ir privažiavimai nebus apriboti. Naudojimo metu statiniai neigiamos įtakos gretimoms 

teritorijoms neturės. 

 
STATINIO HIGIENA, SVEIKATA 

 Projektuojamas pastatas - garažų paskirties su administracinės paskirties patalpomis. 

Administracinėse patalpose bus įrengtos biuro patalpos, o garažų paskirties patalpos lieka autotransporto 

saugojimo funkcijos.  

Statinys suprojektuotas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms dėl 

šių priežasčių:  

- pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore;  

- vandens ar dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmų nuodijimo;  

- netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo;  

- drėgmės statinio dalyse ir jo dalių vidaus paviršiuose.  

Statinyje sudaromos normalios sąlygos šiltuoju metų laikotarpiu – užtikrinamas optimalus 

temperatūrinis ir drėgmės režimas, vėdinimas, natūralus ir dirbtinis apšvietimas.  

Pastatas 9jame projek suprojektuoti taip, kad atitiktų insoliacijos reikalavimus. Pastate 

projektuojamos patalpos orentuotos pasaulio šalių atžvilgių taip, jog bent dviejuose kambariuose 

kovo 22 d. arba rugsėjo 22 d. insoliacijos trukmė bus ne trumpesnė kaip 2,5 valandos. Per šią trukmę 

tiesioginių saulės spindulių kritimo kampai bus ne mažesni kaip: vertikalus kampas - 6o (kampas, 

kurį sudaro saulės spindulys su horizontaliu paviršiumi, esančiu išorinės sienos įstiklinto paviršiaus 

apatinės dalies lygyje); horizontalus kampas - 20O (kampas, kurį sudaro saulės spindulys su išorinės 

sienos įstiklintu paviršiumi). Taip pat patalpose, kuriuose nepakankamas natūralus apšvietimas yra 

suprojektuota dirbtinio apšvietimo sistema. Suprojektuota dirbtinio elektros apšvietimo sistema 

atitinka eektros įrenginių įrengimo taisyklėmis ir apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklėmis. 



 

  

Apšvietimo sistemos galingumas bus toks, kad būtų užtikrintos dirbtinės apšvietos normuojamų 

dydžių vertės, ir sudaryta galimybė padidinti apšvietos galingumą iki 20 W į grindų ploto m2;  

Šviestuvai kambariuose išdėstyti taip, kad atstumas nuo bet kurios kambario vietos iki 

artimiausio šviestuvo bus ne didesnis kaip 4 metrai;  

Kiekviename kambaryje bus viršutinis ar sieninis elektros šviestuvas, valdomas sieniniu 

jungikliu;  

Sieniniai elektros šviestuvų kištukiniai lizdai bus gyvenamuosiuose kambariuose ir 

miegamuosiuose, asmeninėse dirbtuvėse ir kitose patalpose, kur normaliai ūkio veiklai reikalingas 

papildomas apšvietimas. Jie bus išdėstyti taip, kad atstumas nuo bet kurio taško kambaryje iki 

artimiausio elektros šviestuvo kištukinio lizdo bus ne didesnis kaip 4 m.  

Langų (natūralaus apšvietimo) ir gyvenamojo kambario grindų santykis suprojektuotas ne 

mažesnis kaip 1:6, įėjimo tambūro – 1:12, virtuvės – 1:8. Dirbtiniam gyvenamųjų patalpų 

apšvietimui lempos parenkamos taip, kad 0,8 m aukštyje nuo grindų apšviestumas nuo bendro 

apšvietimo būtų ne mažiau 300 Lx (kaitinamosios lempos). 

Patalpų mikroklimatas.  

Statinys suprojektuotas taip, kad užtikrintų gerą mikroklimatą patalpose. Siekiant gero 

klimato patalpose bus naudojamos kokybiškos statybinės medžiagos, termoizoliacija, vėjo 

izoliacija. Pastato šildymui numatoma naudoti dujas. Radiatoriai bus su temperatūros 

reguliatoriais, tai leis kiekvieną patalpos temperatūrą reguliuoti atskirai. Šlapių patalpų (san. 

mazgas, virtuvė) vėdinimas numatomas kanalais, kitų patalpų vėdinimas per varstomus langus ir 

naudojant rekuperacinę sistemą. Projekto sprendiniai užtikrins leistinus mikroklimato parametrus 

patalpose, pateiktuose lentelėse ribinių verčių neviršys. 

1. Lentelė. Gyvenamųjų patalpų ir lankytojams skirtų visuomeninių patalpų mikroklimato 
parametrų ribinės vertės 

Eil. 
Nr.  

Mikroklimato parametrai  Ribinės vertės  
Šaltuoju metų 

laikotarpiu  
Šiltuoju metų 

laikotarpiu  
1.  Oro temperatūra, °C  18–22  18–28  
2.  Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m aukštyje nuo 

grindų, ne daugiau kaip °C  
3  3 

3.  Santykinė oro drėgmė, %  35–60  35–65  
4.  Oro judėjimo greitis, m/s  0,05–0,15  0,15–0,25  

2. Lentelė. Buto pagalbinių ir gyvenamųjų pastatų bendrojo naudojimo patalpų temperatūrų 
ribinės vertės šaltuoju metų laikotarpiu 

Eil. 
Nr.  

Patalpos  Temperatūrų ribinės vertės, °C  

1.  Buto pagalbinės  
1.1.  Koridoriai ir sandėliukai  18–21  
1.2.  Drabužinės  18–20  



 

  

Eil. 
Nr.  

Patalpos  Temperatūrų ribinės vertės, °C  

1.  Buto pagalbinės  
1.3.  Vonios ir tualetai  20–23  

2.  Gyvenamųjų pastatų bendrojo naudojimo    
2.1.  Laiptinės, koridoriai, holai, vestibiuliai  14–16  
2.2.  Bendros virtuvės  18–22  
2.3.  Tualetai, prausyklos, dušai, vonios kambariai  20–23  
2.4.  Rūsiai ir sandėliai  4–8  
2.5.  Darbo ir poilsio kambariai  18–22  
2.6.  Skalbyklos  18–22  
2.7.  Džiovyklos  20–23  

 
 
STR 2.09.02:2005 1 priedas 

 
Oro kiekio projektinės reikšmės 

 
Pastato ir patalpos 
pavadinimas 

Oro judrumo 
charakteristika** 

Tiekiamo lauko oro kiekis Šalinamo oro kiekis 
1 asmeniui 1 m2 grindų* 
d 
m3/s 

m/h dm/s m/h d m3/s. vnt. m3/h. vnt. 

1  2 3 4 5 6 7 8 
1. Gyvenamieji pastatai        
Gyvenamosios patalpos        
1.1. Svetainė 2** 4**** 14,4 0,5* 1,8* - - 
1.2. Miegamasis 2 4 14,4 0,7 2,5 - - 
1.3. Koridorius 2 - - - - - - 
1.4. Virtuvė*** 2 - - - - 20/patalpai 72/patalpai 
1.5. Valgomasis 2 - - 0,5 1,8 - - 
1.6. Rūbinė - - - - - 3/pat. ***** 10,8/pat. 
1.7. Vonios, dušo 
patalpos 

2 - - - - 15/pat. 54/pat. 

1.8. Tualetas - - - - - 10/pat. 36/pat. 
Bendrosios patalpos        
1.9. Laiptinė - - - 0,5 h-1 - 0,5 h-1 - 
1.10. Sandėlis - - - 0,35 1,3 0,35/m2 1,3/m2 
1.11. Rūsys - - - 0,2 0,7 0,20/m2 0,7/m2 
1.12. Rūbinė 2 - - 2 7,2 2/m2 7,2/m2 
1.13. Prausykla 2 - - 3 10,8 3/m2 10,8/m2 
1.14. Sauna - - - 2 7,2 2/m2 7,2/m2 
1.15. Skalbykla - - - 1 3,6 1/m2 3,6/m2 
1.16. Džiovykla - - - 2 7,2 2/m2 7,2/m2 
 

** Oro judrumo charakteristikos pateiktos 2 priede. Čia 4 stulpelyje esantis skaičius reiškia 2 priedo grafike 
pažymėtą kreivę. 

*** Tikslinama, atsižvelgiant į vietinių siurbtuvų šalinamą oro kiekį arba oro kiekį šilumai ir drėgmei 
pašalinti bendrąja apykaita bei veiklos pobūdį. 
 



 

  

 
 
 
 

Oro judrumo charakteristikos 
didžiausiam leistinam veiklos 

zonoje oro greičiui rasti 
 
 
 
 
v – didžiausias leistinas 

oro greitis, m/s; 
Te – oro temperatūra oro 

judrumo matavimo taške, ˚C; 
1...7 – oro judrumo 

charakteristikos (žr. 1 priedą). 
 
 
 

Triukšmo ribiniai dydžiai 

Pagal Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose 

ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, triukšmas gyvenamuosiuose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje įvertinamas matavimo ir (ar) modeliavimo 

būdu, gautus rezultatus palyginant su atitinkamais šios higienos normos 1 ir 2 lentelėje 

pateikiamais didžiausiais leidžiamais triukšmo ribiniais dydžiais gyvenamuosiuose bei 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje. 
 
1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje 
  

Eil. 
Nr. Objekto pavadinimas Paros 

laikas* 

Ekvivalentinis 
garso slėgio 
lygis (LAeqT), 
dBA 

Maksimalus 
garso slėgio 
lygis (LAFmax), 
dBA 

1 2 3 4 5 
1. Gyvenamųjų pastatų gyvenamosios patalpos, 

visuomeninės paskirties pastatų miegamieji 
kambariai, stacionarinių asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų palatos 

diena 
vakaras 
naktis 

45 
40 
35 

55 
50 
45 

2. Visuomeninės paskirties pastatų patalpos, 
kuriose vyksta mokymas ir (ar) ugdymas 

– 45 55 

3. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties 
pastatus) aplinkoje, veikiamoje transporto 
sukeliamo triukšmo 

diena 
vakaras 
naktis 

65 
60 
55 

70 
65 
60 

4. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties 
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties 
pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto 
sukeliamą triukšmą 

diena 
vakaras 
naktis 

55 
50 
45 

60 
55 
50 



 

  

5. Maitinimo ir kultūros paskirties pastatų salėse 
estradinių ar kitų pramoginių renginių metu, 
kino filmų demonstravimo metu 

– 80 85 

6. Atvirose koncertų ir šokių salėse estradinių ar 
kitų pramoginių renginių metu 

diena 
vakaras 
naktis 

85 
80 
55 

90 
85 
60 

  
  

2 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, naudojami triukšmo strateginio kartografavimo 
rezultatams įvertinti 
  
Eil. 
Nr. 

Objekto pavadinimas Ldvn, 
dBA 

Ldienos, 
dBA 

Lvakaro, 
dBA 

Lnakties, 
dBA 

1 2 3 4 5 6 
1 Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės 

paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir 
kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, 
veikiamoje transporto sukeliamo triukšmo 

65 65 60 55 

2 Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės 
paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir 
kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, 
veikiamoje pramoninės veiklos (išskyrus 
transportą) stacionarių triukšmo šaltinių 
sukeliamo triukšmo 

55 55 50 45 

 

Projektuojamo patato paskirtis – garažų su administracinės paskirties patalpomis. 

Triukšmo šaltinis - šilumos siurblys oras – oras. Numatomas toks siurblys, kurio išorinio bloko 

skleidžiamo triukšmo parametrai neviršys higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai 

dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ ir atitiks 

ekvivalentinį garso slėgio lygį, kuomet dieną jis siekia iki 55 dBA, vakare iki 50 dBA, naktį iki 

45 dBA. Papildomai apsaugai nuo šilumos siurblio skleidžiamo triukšmo galima įrengti 

apsauginę sienelę ar apsodinti augalais. Nuo aplinkos triukšmo numatyti sklypą apsodinti 

gyvatvore, laikantis atstumų nuo kaimyninių sklypų reikalavimų. Gamybinių ir kitų triukšmo 

šaltinių nėra. 

 

APLINKOSAUGA 

 

Statybinių atliekų tvarkymas: 

 Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu 2006 m. gruodžio 29 d. 

Nr. D1-637 „Dėl statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo “. 

Pastato statybines atliekas rūšiuoti pagal kodus, ir jas šalinti taip kaip nurodyta statybinių atliekų 

tvarkymo žiniaraštyje Nr.1. 

Atliekų tvarkymo dokumentacija tvarkoma taip, kaip reikalauja Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įstatymai ir kiti norminiai aktai. Statytojas, vykdydamas pastatų griovimo darbus, 



 

  

privalo vadovautis LR Aplinkos apsaugos ministro 2006m. gruodžio 29d. įsakymu Nr. D1-637 

dėl statybinių atliekų tvarkymo bei patvirtintomis statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis Šakių 

rajono savivaldybėje.  

Visos statybinės atliekos, gautos atliekant statybos darbus, statybvietėje turi būti 

rūšiuojamos susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos ir pakartotiniam naudojimui tinkamos 

konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – antrinės žaliavos, pavojingos atliekos. 

Nepavojingos statybinės atliekos gali būti saugomos statybvietėje ne ilgiau kaip vienerius metus 

nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos. Pavojingos 

statybinės atliekos turi būti saugomos pagal Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytus reikalavimus 

ne ilgiau kaip 3 mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos 

taip, kad nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Inertinės (nepavojingos) statybinės atliekos gali būti smulkinamos mobilia įranga statybvietėje. 

Neapdorotos nepavojingos statybinės atliekos gali būti sunaudojamos: 

• statybvietėje, kurioje šios atliekos susidaro, tuo atveju, kai jų sunaudojimas numatytas 

statinio projekte kaip užpildas ar konstrukcinė medžiaga – inertinių atliekų (betonas, plytos, 

čerpės, keramika ir kt.) frakcija, kurios dalelių dydis ne didesnis kaip 150 mm ir mechaninis 

atsparumas tenkina konstrukcijai (užpildui) nustatytus reikalavimus, laikiniems keliams 

statybvietėje tiesti, gruntas; 

• energijos gavybai – medienos atliekos, kurios neapdorotos medienos konservantais, 

nepadengtos gruntu ar dažais, kaip nustatyta dokumente „Atliekų deginimo aplinkosauginiai 

reikalavimai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 699. 

• atliekų sluoksnių perdengimui sąvartynuose – pavojingomis medžiagomis neužterštas 

gruntas arba kitos savo fizine struktūra panašios inertines atliekos (pvz., atsijos, akmens vatos 

atliekos ir pan.). 

Statybinių atliekų vežimas, naudojimas ir šalinimas: 

• Dulkančios statybinės atliekos turi būti vežamos dengtose transporto priemonėse ar 

naudojant kitas priemones, kurios užtikrintų, kad vežamos šios atliekos ir jų dalys vežimo 

metu nepatektų į aplinką. 

• Pavojingos statybinės atliekos turi būti vežamos laikantis Atliekų tvarkymo taisyklėse 

nustatytų reikalavimų. 

• Statybines atliekas naudojančios (ar) šalinančios įmonės turi nustatyti priimamų naudoti ir 

(ar) šalinti statybinių atliekų sąrašą ir šių atliekų kokybės reikalavimus. 

• Naudojimui ir (ar) šalinimui atvežtas statybines atliekas patikrina statybines atliekas 

naudojanti ir (ar) šalinanti įmonė. Jei statybinių atliekų turėtojo atvežtos statybinės atliekos 

neatitinka statybines atliekas naudojančios ir (ar) šalinančios įmonės nustatytų atliekų 



 

  

kokybės reikalavimų ir todėl nepriimamos, atliekas naudojanti ir (ar) šalinanti įmonė turi 

nedelsdama informuoti apie tai Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos 

departamentą, kurio kontroliuojamoje teritorijoje veikia ši statybines atliekas naudojanti ir 

(ar) šalinanti įmonė. 

• Statybinių atliekų turėtojas statybines atliekas naudojančios ir (ar) šalinančios įmonės 

nepriimtas statybines atliekas turi perduoti kitam atliekų tvarkytojui. 

• Statybinės atliekos, kurių perdirbti ar kitaip panaudoti nėra galimybių, turi būti šalinamos 

pagal Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo 

taisyklėse nustatytus reikalavimus. 

Asbesto turinčių statybinių atliekų tvarkymas: 

Statinių, kurių konstrukcijose yra asbesto, rekonstravimo, griovimo, remonto, konstrukcijų ar 

asbesto pašalinimo darbai turi būti vykdomi pagal Darbo su asbestu nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. A1-184/V-546 „Dėl darbo su asbestu 

nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 116-4342). Tokių statinių rekonstravimo, griovimo, 

remonto, konstrukcijų ar asbesto pašalinimo darbus gali vykdyti įmonės, atitinkančios 

Kompetencijos reikalavimų įmonėms, vykdančioms statinių, turinčių konstrukcijose asbesto, 

griovimo, jų konstrukcijų ar asbesto šalinimo darbus, apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. A1-199 (Žin., 2005, Nr. 

86-3247), nustatytus reikalavimus. 

Asbesto turinčios statybinės atliekos tvarkomos laikantis pavojingų atliekų tvarkymo 

reikalavimų, nustatytų Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, taip pat laikantis šių reikalavimų: 

• asbesto turinčios statybinės atliekos statybvietėje turi būti surenkamos atskirai nuo kitų 

statybinių atliekų; 

• birios (asbesto plaušelius išskiriančios) statybvietėje susidariusios asbesto turinčios 

statybinės atliekos turi būti sudrėkinamos ir pakuojamos į sandarią plastikinę tarą (dvigubus 

plastikinius maišus, statines, konteinerius ar kt.). Supakuotos asbesto turinčios statybinės 

atliekos turi būti ženklinamos pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus; 

• asbesto turinčios statybinės atliekos statybvietėje gali būti saugomos ne ilgiau kaip 3 

mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos; 

• asbesto turinčios statybinės atliekos turi būti perduodamos asbesto ar asbesto turinčias 

statybines atliekas šalinančioms įmonėms. 

Asbesto turinčios statybinės atliekos turi būti šalinamos pagal Atliekų sąvartynų įrengimo, 

eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklėse nustatytus reikalavimus. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=238332&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=259749&b=


 

  

Statytojas priduodamas statinį priėmimo komisijai, turi pateikti dokumentus apie faktinį 

susidariusių statybinių atliekų kiekį, rūšis bei jų tvarkymo vietas. Statytojas statybinių atliekų 

tvarkymo dokumentacija ir statinio priėmimo naudoti komisijos pirmininko, aplinkos apsaugos 

inspektoriaus ar kito Savivaldybės įgalioto pareigūno reikalavimu pateikia ją arba nurodytos 

vietos, kur statybinės atliekos buvo panaudotos, adresą.  

 

Ūkinės veiklos buitinės atliekos 

Eksploatuojant pastatą pagal paskirtį, susidarys tik buitinės atliekos (kiekiai pateikti 3.4  

lentelėje). 

Buitinių atliekų saugojimui vakarinėje sklypo dalyje, šalia įvažiavimo numatoma vieta 

buitinių atliekų konteineriui. 

Atliekos, atliekų tvarkymas: 

 

Statybinių atliekų žiniaraštis 

 

 

 

 

 
 

Techno- 

loginis 

procesas 

Atliekos Atliekų saugojimas 

objekte 

Numato

mi  

atliekų 

tvarkymo 

būdai 

 Kiekis Agregatinis 

būvis 

(kietas, 

skystas,pasto

s) 

Kodas 

pagal 

atliekų 

sąrašą 

Statistinės 

klasikacijos 

kodas 

 Laikymo 

sąlygos 

Didžiausias 

kiekis  

 Pavadinimas 

t/d 

kg/parą 

t/ 

metu

s 

Pavadini

mas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Gyvenamas

is namas 

Komunalinės 

atliekos 

0,008 3 įvairios 20 03 01   10.11 Nepavojingo

s 

Konteineris 0,2t Atliekų 

tvarkytoj

uj pagal 

sutartį 

Eilės 
Nr. 

Atliekų 
kodas 

Atliekų pavadinimas Atliekų kiekis Atliekų panaudojimo ir 
sutvarkymo būdai 

1. 17 01 01 Betonas 60 kg Laikiniems keliams 
statybvietėje tiesti 

2. 17 02 01 Medis iki 1,0 kub. m Energijos gavybai 

3. 17 06 04 Izoliacinės medžiagos 52 kg Atliekų tvarkytojui pagal 
sutartį 

4. 17 08 01 Gipso izoliacinės statybinės 
medžiagos 

28,5 kg Atliekų tvarkytojui pagal 
sutartį 

Pareigos Vardas, pavardė Parašas A.V.   Data 
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Nr. Patalpos pavadinimas Plotas, m2

2
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3
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Bendras plotas:
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398.21 m2

4
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1
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PATALPŲ EKSPLIKACIJA

Nr. Patalpos pavadinimas

1

Plotas, m2

2

3.76 m2

3 5.64 m2

4 52.72 m2

GARAŽAS

Tambūras

24.01 m2

Bendras plotas: 263.65 m2

5

Pagalbinis plotas: 9.40 m2

18.96 m2

6

7
Garažas

Garažas

59.30 m2

57.82 m2

327.64 m2Užstatymo plotas:

Virtuvėlė

Tualetas

1

2

4

5

6

7

8

Pagrindinis plotas: 254.25 m2

Garažų paskirties patalpos
(182.57 m2)

Administracinės paskirties patalpos
(81.08 m2)

3

8

Administracinė patalpa

41.44 m2
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